

87

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015-12-14
Dnr:	106-2017/2015
Fäll:	RI



Motion av Johanna Sjö (M) om demokratisäkra stöd till föreningar

Under det senaste året har flera personer från Stockholm valt att åka iväg för att ansluta sig till Daesh och deras verksamheter i Syrien och andra delar av Mellanöstern. Den rödgrönrosa majoriteten har tagit fram en omdiskuterad strategi om hur staden ska förebygga och arbeta mot detta men den är långtifrån genomarbetad och ska nu göras om.

Rekryteringen av våldsamma extremister sker i mångt och mycket inom sociala nätverk och även inom föreningsverksamheter. Den rödgrönrosa majoriteten har tidigare föreslagit att föreningar som arbetar förebyggande mot rekryteringen till våldsam extremism ska beviljas ekonomiskt stöd. Däremot saknas resonemang om hur staden ska hantera föreningar som bjuder in eller har bjudit in personer som har kopplingar till våldsamma extremister som Daesh.

Precis lika viktigt som det är att staden uppmuntrar de föreningar som vill bidra till att minska rekryteringen av extremister är det att inte stödja de föreningar som bidrar till att uppvigla till extremism. Det är många som i tider av omvälvning tycker att det inte finns tid att kvalitetssäkra, men jag menar att det är nu det är extra angeläget att säkerställa att stockholmarnas resurser går till freds- och frihetsbevarande insatser.

Moderaterna vill att föreningsbidragen i Stockholms stad, oavsett inom vilket område föreningen verkar, ska demokratisäkras. Stockholms stad ska inte ge bidrag till verksamheter som har kopplingar till extremism, terrorism eller på annat sätt våldbejakande synsätt. Därmed bör staden också dra in stödet till de föreningar som bjuder in personer med kopplingar till terrorism eller annan snarlik verksamhet. Det gäller både kontantbidrag men också möjligheten att låna eller hyra lokaler.

Det är också viktigt att staden, i samverkan med polisen och civilsamhället, har vägar att kanalisera människors oro och misstankar mot den typen av verksamheter eller om man anar att personer är på väg att bli allt mer extrem i sitt agerande. Därför är det viktigt att staden är delaktig i det arbete som finns med en avhoppartelefon samt att underlätta för att verksamheten breddas till att även omfatta möjligheten för människor som känner oro eller misstänksamhet att höra av sig.

Därför föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar att:

- Att dra in stöd till föreningar som har kopplingar till extremism, terrorism eller på annat sätt våldbejakande synsätt.
- Att tillsammans med polisen och civilsamhället utveckla befintlig telefonlinje för avhoppade extremister till att även omfatta dem som trakasseras av våldsamma extremister.

Stockholm den 14 december 2015

Johanna Sjö (M)